19. Adami, monachi cujusdam, libellus de pœnitentia, cum epistola dedicatoria ad R. Abbatem de Vernusia. [imperf.] fol. 117.
Incipit epistola, "Domino et amico suo venerabili, etc. Rogasti me sepius, amantissime, ut de pœnitentia tibi aliquid scriberem."
Incipit libellus, "Universitatis conditor, sicut est unus omnium."
Deficit in verbis "Eorum qui sine proposito emendacionis sunt."
- p. Membranaceum, ff. 8, sec. xiv.
20. "Liber ymnorum, id est, liber laudis divine," sive expositiones in hymnos ecclesiasticos. [mutil.] fol. 120.
Incip. "Sicut testatur Philosophus in xi°. ethicorum, quod ultima hominis in hac vita consistit felicitas."
- q. Chartaceum, ff. 8, sec. xvi.
21. Excerpta de libris M. Fabri Quintiliani de Institutione Oratoria. fol. 128.
- r. Membranaceum, ff. 4, sec. xvi.
22. Sententiæ admonitoriæ, olim in lxxviii. capitibus, quorum novem tantum postrema hodie supersunt. fol. 136.

513.

Codex membranaceus, in 4to., ff. 87, sec. xiv. ineuntis, ad calcem folio unico mutilus.

Eberhardi Bethuniensis Artesii Græcismus, sive liber de re grammatica carmine hexametro scriptus, prologo glossaque interlineari et marginali instructus.

Deficit in verbis,
"Et si constructus cum nomine sit genitivus,
Hic possessive fiet vel distributive."
Impress. in 4to. Lugduni, 1490.

514.

Volumen plures codices complectens, in 4to., ff. 172.

- a. Membranaceus, ff. 36, sec. fortassis XIII.
1. Prisciani Grammatici Cæsariensis libri xvii. et xviii. de constructione, cum commentariis marginalibus. fol. 1.
Deficiunt in verbis, "utriusque gloriari studeant doctrinæ," ed. Putschii, Han. 1605, col. 1166.
- b. Membranaceus, ff. 17, sec. xiv.
2. Aristotelis libri tres de Anima, quorum primus deficit in fine primi capituli; notis marginalibus instructi. *Latine.* fol. 37.
Ad calcem, "Explicit liber de anima: Deo gratias: finitus anno Domini m°. ccc°. xxxi°. ipso die beati Barnabe Apostoli."
- c. Membranaceus, ff. 46, sec. XIII. exeuntis.
3. "Magistri Poncii Provincialis Summa de competenti dogmate dictaminis." fol. 54.
Incip. "De competenti dogmate dictaminis tractaturi, quid dictamen sit in principio videamus."
4. Ejusdem Summa de constructione. fol. 64. b.
Incip. "Quoniam dictatoribus est necessarium scire componere latinitates congrue et ornate."

5. Pontii Provincialis Prologus in Epistolarium suum fol. 69.
 Exscribere expediat, "Anno Domini, m^o.cc^o.l^o. secundo, ego Magister Poncius Provincialis, qui composueram summam dictaminis, quæ sic incipit, de competenti dogmate, ordinavi et composui præsens epistolarium, sive ordinem et doctrinam summe superius nominate, ad instanciam viri nobilis Ildefonsi mei discipuli prædicti et ad utilitatem scolarium nonnullorum, videlicet, in hunc modum: Magistrorum epistole xii.; filiorum ad parentes et ejusmodi epistole xxix.; nepotum ad avunculos et ejusmodi epistole xvii.; fratrum ad fratres et ad sorores epistole viii.; consanguineorum ad consanguineos epistole vii.; sociorum ad socios epistole x.; amicorum ad amicos epistole xx.; inimicorum ad inimicos epistole viii.; dominorum ad præpositos et ejusmodi epistole xvii.; debitorum ad creditores et ejusmodi epistole xiii.; scolarium ad religiosos epistole xi.; capellanorum ad capellanos epistole vii.; subditorum ad prælatos et ejusmodi epistole xlvii.; episcoporum ad episcopos epistole xii.; dominorum ad vassallos et ejusmodi epistole x.; pape, imperatoris et regum epistole xx.; de modo cause epistole xxxviii.; de quartis sive de instrumentis epistole xxx.; in summa sunt cccix."
6. Ejusdem epistolarium, una cum epistola Ildefonsi, ut componeret hunc librum. fol. 69. b.
 Incip. "Viro discrepcionis et morum titulo decorato, vel præpollenti, Magistro Poncio, Ildefonsus, ejus scolaris et amicus fidelissimus, salutem."
7. Ejusdem libellus de cartis, sive de instrumentis, in capitibus triginta tribus. fol. 95.
 Incip. "De tutela matris vel avie. Talis judex omnibus hanc kartam videntibus."
 Ad calcem, "Explicit de kartis et totum epistolarium Magistri Poncii Provincialis."
- d. Membranaceus, ff. 8, sec. xiv.
8. Anitii Manlii Severini Boethii liber de disciplina scholarium. fol. 100. b.
 Incipit in cap. i. cum verbis, "gibbo tumen-tem, doctrine mancipatum, plebeiam extitisse."
 Deficit in verbis, "Glebrionis nequicia non obstante, parentele gratia quantum discendi." ed. Basil. 1570, tom. ii. p. 1294.
- e. Membranaceus, ff. 37, sec. xiv.
9. Ejusdem de consolatione Philosophiæ libri quatuor priores. fol. 108.
 Deficit in sexto metro lib. iv. in verbis, "Gelidum Phebes impedit axem." ed. Basil. tom. ii. p. 1090.
- f. Membranaceus, ff. 15, sec. fortassis xi.
10. Ejusdem de consolatione Philosophiæ librorum fragmenta, glossis vetustis perpetuis, tum Latinis, tum Germanicis, instructa. fol. 145.
 Prior incipit cum verbis lib. iv. "confirmant. Alii plus aequo metuunt." ed. Basil. tom. ii. p. 1087.
 Deficit in verbis lib. v. "in quo illud maximæ considerandum est. Nam." tom. ii. p. 1106.
 Alterum, fol. 153., incipit in verbis lib. iii. "credentes, ut divitiis affluant, elaborant; alii vero bonum." ed. Basil. tom. ii. p. 1009.
 Deficit in verbis, "In te conspicuos animi defigere visus." tom. ii. p. 1042.
- g. Membranaceus, ff. 13, sec. xv.
11. Liber Synonymorum in versibus hexametris descriptus, una cum prologo. [imperf.] fol. 161.
 Incipit prologus,
 "Ad mare ne videar latices deferre camino,
 Igniculum densis vel frondes addere silvis."
 Incipit textus,
 "Pluribus officiis anime sunt nomina plura,
 Dum sentit sensus, ratio dum judicat et mens."
 Desin.
 "Panniculos inopis velamina jungimus istis,
 Hiis vestimentum jungamus et operimentum."